
 

 

Prefeitura Municipal de Itarana 

Espírito Santo 

 

Padrão Rua Elias Estevão Colnago, 65 Prédio - Centro de Itarana - Itarana - ES -  CEP: 29620000 -  CNPJ: 

27104363000123 Tel: (027)720 1243 Fax: (027)720 1206 Site:  - CNPJ: 27.104.363/0001-23 

1 

LICITANTES CLASSIFICADO(S), DESCLASSIFICADO(S) E MOTIVO(S) DE 
DESCLASSIFICAÇÃO 

 
 
REFERÊNCIA 
Pregão Presencial nº: 040/2017 de 07 de julho de 2017 

Processos n°s.: 001913/2017 de 04/05/2017 - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente; e 
002335/2017 de 01/06/2017 - Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços Urbanos. 
Objeto: Aquisição de peças e implementos. 

 

 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 
 
 

1) DAS LICITANTES CLASSIFICADAS E PROPOSTA INICIAL  
 

A) COMERCIAL LICITA - EPP, CNPJ: 15.513.036/0001-46, valor inicial da proposta de R$25.655,00, 

para os lotes 18, 19, 24, 25, 26, 27, 28 e 29; 

B) ITARANA COM E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA ME, CNPJ: 07.487.581/0001-87 valor inicial da 

proposta de R$67.284,00, para os lotes 01, 03, 06, 09, 11, 13, 14, 23, 25, 26, 28, 37, 38, 45, 47 e 48; 

C) MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA - ME, CNPJ: 19.183.400/0001-08 valor inicial da proposta de 

R$112.026,63, para os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19, 20, 21, 22, 

23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 ,42, 43, 44, 45, 46, 47 e 48; 

D) TRATORCOL PECAS E SERVICOS LTDA, CNPJ: 39.338.520/0001-44 valor inicial da proposta de 

R$158.719,45, para os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 ,42, 43, 44, 45, 46, 

47 e 48; e 

E) TRATORPEL - PECAS PARA TRATORES LTDA-EPP, CNPJ: 27.476.183/0001-72 valor inicial da 

proposta de R$122.759,62, para os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 ,42, 43, 44, 45, 

46, 47 e 48. 

 
  

2) DA DESCLASSIFICAÇÃO DAS LICITANTES 
 

A) COMERCIAL LICITA - EPP, CNPJ: 15.513.036/0001-46; 

B) ITARANA COM E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA ME, CNPJ: 07.487.581/0001-87; 

C) MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA - ME, CNPJ: 19.183.400/0001-08; 

D) TRATORCOL PECAS E SERVICOS LTDA, CNPJ: 39.338.520/0001-44; e  

E) TRATORPEL - PECAS PARA TRATORES LTDA-EPP, CNPJ: 27.476.183/0001-72.  

 

 



 

 

Prefeitura Municipal de Itarana 

Espírito Santo 

 

Padrão Rua Elias Estevão Colnago, 65 Prédio - Centro de Itarana - Itarana - ES -  CEP: 29620000 -  CNPJ: 

27104363000123 Tel: (027)720 1243 Fax: (027)720 1206 Site:  - CNPJ: 27.104.363/0001-23 

2 

3) DOS MOTIVOS DE DESCLASSIFICAÇÃO  
 

A) COMERCIAL LICITA - EPP, CNPJ: 15.513.036/0001-46, por declínio de lance para os lotes 18 e 24 ; 

B) ITARANA COM E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA ME, CNPJ: 07.487.581/0001-87, por declínio 

de lance para os lotes 01, 03, 06, 09, 11, 13, 14, 23, 25, 26, 28, 37, 38, 45, 47 e 48; 

C) MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA - ME, CNPJ: 19.183.400/0001-08, por declínio de lance para 

os lotes 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 13, 14, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 35, 36, 37, 39 

e 40; 

D) TRATORCOL PECAS E SERVICOS LTDA, CNPJ: 39.338.520/0001-44, por declínio de lance para 

os lotes 01, 02, 03, 05, 06, 08, 09, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 

32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41 ,42, 43, 44, 45, 46, 47 e 48; e 

E) TRATORPEL - PECAS PARA TRATORES LTDA-EPP, CNPJ: 27.476.183/0001-72, por declínio de 

lance para os lotes 01, 04, 05, 07, 10, 11, 12, 17, 19, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 38, 

39, 41 ,42, 43, 44, 45, 46, 47 e 48; 

 
 

4) DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

A) COMERCIAL LICITA - EPP nos lotes 19, 25, 26, 27, 28 e 29 no valor total de R$ 17.581,50 

(dezessete mil quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos);  

B) MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA - ME nos lotes 1, 5, 11, 12, 17, 30, 32, 33, 34, 38, 41, 42, 

43, 44, 45, 46, 47 e 48 no valor total de R$ 25.960,68 (vinte e cinco mil novecentos e sessenta reais 

e sessenta e oito centavos);  

C) TRATORCOL PECAS E SERVICOS LTDA nos lotes 4, 7, 10, 15, 16, 22, 23 e 39 no valor total de 

R$ 29.825,00 (vinte e nove mil oitocentos e vinte e cinco reais); e  

D) TRATORPEL - PECAS PARA TRATORES LTDA-EPP nos lotes 2, 3, 6, 8, 9, 13, 14, 18, 20, 21, 24, 

31, 35, 36, 37 e 40 no valor total de R$ 23.711,70 (vinte e três mil setecentos e onze reais e setenta 

centavos). 

 
 

 

MARCELO RIGO MAGNAGO 
Pregoeiro Oficial 
Portaria nº 244/2017 

 
 
 

 


